ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного Совета при Администрации Лежневского муниципального района

п.Лежнево

от 21.03.2017г.

       Председательствующий – Птицын В.Д. – председатель Общественного Совета при администрации Лежневского муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Желнова С.А.     – директор Лежневской средней общеобразовательной школы №11;

Кудряшова И.В. – главный редактор ОГУ редакция газеты «Сельские вести»;

Пономарев Е.А.  – член поэтического объединения «Воскресенье»;

Тарасов О.И.      – нотариус Лежневского нотариального округа;

Ширшов А.В.     – учитель Шилыковской средней общеобразовательной школы.

Приглашенные:

Лебедева Е.А. – заместитель главы Администрации Лежневского муниципального района, начальник финансового отдела;

Шувырденкова Е.В. - заместитель главы Администрации Лежневского муниципального района, начальник отдела правового обеспечения и межмуниципального сотрудничества.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет Лежневского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов».

Слушали:

Птицын В.Д. – открыл заседание Общественного Совета и огласил повестку дня.

Лебедева Е.А. – выступила с докладом по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета  Лежневского муниципального района от 22.12.2016г. № 48 «О бюджете Лежневского муниципального района Ивановской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».
  Данные изменения приведут:
1. К увеличению доходной части бюджета на 2017 год в объеме 6238878 руб., в том числе за счет:
- субсидии из областного бюджета на поэтапное доведение   средней заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы учителей в Ивановской области на сумму 151124 руб.;
- субсидии из областного бюджета на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций  на сумму 300000 руб.;

- субвенции из областного бюджета на проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных на сумму 4500 руб.;

- субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение бесплатного общедоступного школьного образования на сумму 3702354 руб.;

-  субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение бесплатного общедоступного дошкольного образования на сумму 2080900 руб.;

2. К увеличению расходной части бюджета на 2017 год в объеме 15387148 руб. в том числе:

1).За счет субсидий и субвенций из областного бюджета на цели указанные в разделе «1»  в сумме 6238878 руб.

2).За счет средств остатка на начало года в объеме 9148270 руб. в том числе:
- на ремонт системы отопления д/с «Петушок» 64799 руб.;

- на ремонт д/с «Ромашка» 455000 руб.;

- на ремонт системы отопления Шилыковской школы 1420000 руб.;

- на ремонт спортзала школы № 10 п.Лежнево 1820698 руб.;

- на ремонт спортзала школы № 11 п.Лежнево 4893811 руб.;

- на софинансирование расходных обязательств 493962 руб.

      Приступили к обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета  Лежневского муниципального района от 22.12.2016г. № 48 «О бюджете Лежневского муниципального района Ивановской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов». По итогам обсуждения решили принять вносимые изменения в решение к сведению.
Результаты рассмотрения:

Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета  Лежневского муниципального района от 22.12.2016г. № 48 «О бюджете Лежневского муниципального района Ивановской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» к сведению.

Председатель Общественного Совета

при Администрации Лежневского

муниципального района                                                           В.Д. Птицын

ПРОТОКОЛ
Заседания Общественного Совета при Администрации Лежневского муниципального района

п.Лежнево

от 04.05.2017г.

       Председательствующий – Птицын В.Д. – председатель Общественного Совета при администрации Лежневского муниципального района

Присутствовали члены общественного Совета:

Желнова С.А.     – директор Лежневской средней общеобразовательной школы №11;

Кудряшова И.В. – главный редактор ОГУ редакция газеты «Сельские вести»;

Пономарев Е.А.  – член поэтического объединения «Воскресенье»;

Тарасов О.И.      – нотариус Лежневского нотариального округа;

Ширшов А.В.     – учитель Шилыковской средней общеобразовательной школы.

Приглашенные:

Лебедева Е.А. – заместитель главы Администрации Лежневского муниципального района, начальник финансового отдела;

Шувырденкова Е.В. - заместитель главы Администрации Лежневского муниципального района, начальник отдела правового обеспечения и межмуниципального сотрудничества.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. Обсуждение принятого решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лежневского муниципального района за 2016 год».

Слушали:

Птицын В.Д. – открыл заседание Общественного Совета и огласил повестку дня.

Лебедева Е.А. – выступила с докладом по принятому решению «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Лежневского муниципального района за 2016 год» (доклад прилагается).

      Приступили к обсуждению отчета об исполнении бюджета Лежневского муниципального района за 2016 год. По итогам обсуждения решили принять исполнение бюджета в 2016 году к сведению с учетом необходимости оптимизации расходов при постоянной работе по увеличению доходной части бюджета.

Результаты рассмотрения:

1. Принять отчет об исполнении бюджета Лежневского муниципального района за 2016 год к сведению, с учетом необходимости оптимизации расходов при постоянной работе по увеличению доходной части бюджета.
Председатель Общественного Совета

при Администрации Лежневского

муниципального района                                                           В.Д. Птицын